Promover ações socioeducativas que possibilitem o desenvolvimento de forma  
integral  de  crianças e  famílias,  que favoreça os  vínculos  afetivos  e  proporcione uma  
educação para construção da cidadania.

5 – Objetivos

Atendimento educacional e social a 116 (cento e dezesseis) crianças em período integral, 
com idade entre 04 (quatro) meses à 03 (três) anos e 10 (dez) meses e as famílias das 
crianças assistidas, que participam dos encontros temáticos e demais atividades que a 
creche  proporciona.  Assegurando  o  atendimento  dentro  do  que  preceitua  a  Lei  de